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Przedmiotem wynalazku jest część ma¬
szyny drukarskiej, układaJjąca klisze d!o od¬
lewania, z wieloma jeden nad drugim umie¬
szczonemu! magazynami. Sposób urządzenia
tych magazynów jest znany i polega na
tern, że w celu wykonania czynności są one
odchylane albo wszystkie razem dookoła
wspólnej osi obrotu, lub też każdy z nich
posiada oddzielną oś. Znany jest również
sposób wprowadzania spadających z odkła-
daczy klisz do magazynów zapomccą tak
zwanych lejków doprowadzających, połą¬
czonych z temi magazynalmi, przyczem lejki
te są nieruchome, zaś magazyny odchyla¬
ją się. Sposób ten jest o tyle wadliwy, że
powoduje twiorzenie się różnej wielkości

szczelin między lejkami doprowadzające-
mi a magazynami przy odchylaniu, przy¬
czem szczeliny te tamują wprowadzanie
klisz.

Wynalazek niniejszy usuwa wskazany
brak w ten sposób, że między każdym ma¬
gazynem a odnośnym lejkiem doprowadza¬
jącym umieszcza się osobny lejek pro-
wadny z podłużną przegródką, która posia¬
da koliste wystające zakończenie, przyczem
środek tej kolistej części stanowi oś obroto¬
wą odnośnego magazynu i wchodzi w odpo¬
wiednie współśrodkcwe wycięcie w podłuż¬
nej przegródce lejka doprowadzającego.
Części górne lejków prowadnych mogą być
szerzej wykonane niż wyloty lejków dopro-



wadząjących, co ułatwia przejście kliszy
przy każdem położeniu łych lejków wzglę¬
dem siebie.

Rysunek wskazuje sposób wykonania
wynalazku, przyczem przedstawiono sche¬
matycznie widok boczny części maszyny
drukarskiej, układającej klisze do odlewa¬
nia, z czterema magazynami.

Na rysunku litera a oznacza podstawę
części maszyny, b — magazyny, c — szyny
odkładające, wzdłuż których poruszają się
klisze przy pomocy ślimacznic d. Klisze
spadają z odkładaczy do lejków doprowa¬
dzającjrch, które je kierują do magazynów,

VWjki tl^i(|^iwiiją się przy pomocy ramion
t-t, pokręcając się około osi) g; nie stanowi to

■ jednak przedmiotu niniejszego wynalazku.
Każdy z magazynów b posiada osobną

oś obrotu h. Aby ułatwić przejście klisz
między lejkiem doprowadzającym e a man
gazynem 6, przy ^azidem położeniu tego o-
statniego, jest założony między każdym ma¬
gazynem a lejkiem doprowadzającym lejek
prowadzący i, zaopajtrzony, tak jak i
lejek doprowadzający, w przegródkę po¬
dłużną, tworzącą w nim oddzielne rowki.
Jak wskazuje rysunek, występy przegródek
lejków prowadzących i posiadają kształ¬
ty koliste, środki których pokrywają się z
osiami obrotu h magazynów; występy te
wchodzą w odpowiednie współśrodkowe wy¬
cięcia przegródek lejków doprowadzają¬
cych talk, że przy obracaniu magazynu stale
się one stykają. Górna część lejka pro-
wadnego jest rozszerzona w stosunku do
dolnej części lejka doprowadzającego, aże¬

by osiągnąć pewniejsze prześlizgnięcie się
kliszy przy wszystkich położeniach maga¬
zynu. Lejki1 prowadne poruszają się wraz
z magazynami.

Brak dostępu do magazynu, wskutek u-
rządzenia lejków prcwadnych z wystają-
cemi w górnej części przegródkami, usuwa
się w ten sposób, że lejki te mogą obracać
się około osi k tak, że po odchyleniu lejków
doprowadzających e około osi g ii po odsu¬
nięciu lejków prowadnych około osi k górna
część miagaizynu stal je się- dostępna.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Część maszyny drukarskiej, układa¬
jąca klisze do odlewania, z wieloma jeden
nad drugim umieszczonemi odchylanemi
magazynami, znamienna tern, że między ma¬
gazynami a lejkami, doprowadzającemi klir-
sze z odkładaczy do magazynów, są urzą¬
dzone osobne lejki prowadne, odchylane
wspólnie z magazynami.

2. Część maszyny drukarskiej według
zastrz. 1, znamienna tern, że podłużna prze¬
gródka każdego lejka prowadnego posiada
koliste wystające zakończenie, środek któ¬
rego stanowi oś obrotową odinośnego maga¬
zynu, i które wchodzi w ódlpowiednie współ¬
środkowe wycięcie w podłużnej przegródce
lejka doprowadzającego.
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